
••
ffyh
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

Expte. N° 9.Q~254.7/2015..

VISTO:
la nota presentada por el Lic. Alexis Matías Ahumada en la cual solicita

su inscripción en la Carrera de Doctorado en Historia con el proyecto de Tesis
Doctoral denominado: "La transición a la propiedad exclusiva en la región
pampeana cordobesa:tenenciay legitimación de títulos coloniales entre 1860-1890"; y

CONSIDERANDO:
que es facultad del Director y el Comité Académico del Doctorado en

Historia, constituído en Comisión de Admisión, entender en todos los puntos
establecidos por el Art. 15° del actual Reglamento de Doctorado de la Facultad
de Filosofia y Humanidades, Resolución del H. Consejo Directivo n° 158/15,
aprobada por Resolución del Honorable Consejo Superior n° 520/15;

que esta Comisión se ha expedido, dando cumplimiento al Art. 15
arriba mencionado aconsejando la aceptación de 10 solicitado en el expediente
de referencia; .

EL DECANOde la
FACULTADDE FILOSOFIAy HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: ADMITIRal Lic. Alexis Matías Ahumada -DNI. 29.690.110- en la
Carrera de Doctorado en Historia con el proyecto de Tesis Doctoral
denominado: "La transición a la propiedad exclusiva en la región pampeana
cordobesa: tenencia y legitimación de títulos coloniales entre ..18.60-1890"

ARTÍCULO 2°: DESIGNAR al Dr. Luis Tognetti como Director del mencionado
proyecto de Tesis Doctoral>

ARTICULO3°: Comuníquese a los interesados y archívese.-

CÓRDOBA, 2 3 OI e 2015
RESOUCION N° t 79 3
ef

I

Mgtr. Alejandra M. Castro
VICEDECANA

Facultad De Filosolla y Humanldada

www.ffyh.unc.edu.ar


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



